
 

COMUNE DI BOMBA 
(Provincia di Chieti) 

________________________________________________________________________________________________ 
P.zza Matteotti, 6 c.a.p. 66042       Tel. 0872/860116 – fax 0872/860440        e-mail: info@comunedibomba.it      Cod. Fis. – P. IVA 00259570695 

 
Verbale di deliberazione del Consiglio Comunale 

 
 

N. 
 

6 
OGGETTO: Richiesta di sclassificazione terre civiche Ditta W IND 
Telecomunicazioni S.p.A. Provvedimenti. 

del  16/04/2015 

 
  L’anno duemilaquindici il giorno sedici del mese di aprile alle ore 12,00 nella sala delle adunanze 
consiliari. Con l’osservanza delle norme prescritte dalla legge vigente e con appositi avvisi spediti a 
domicilio, sono stati oggi convocati a seduta ordinaria in prima ed unica convocazione i Consiglieri 
Comunali: 
Fatto l’appello risultano: 
 

 Presente Assente  

1) DI SANTO              Donato …………………..  
X  

 RELATA DI 
PUBBLICAZIONE 

 
Il presente verbale è stato 
pubblicato all’Albo Pretorio 
del sito web istituzionale del 
Comune il 
 
al n.                 del registro 
 
ai sensi dell’art. 124 D.Lgs. 
18 agosto 2000, n.267. 
 
 

IL MESSO COMUNALE 
 
 
 
 
 
 

2) LIBERATORE        Valeria …………………..  
X  

3) DI SANTO              Giustino …………………..  
X  

4) DI SANTO              Antonio …………………..  
X  

5) D’AMELIO              Lisa …………………..  
X  

6) GENTILE                Luigi  …………………..  
X  

7) DI BRINZIO            Sara …………………..  
 X 

8) D’ANGELO             Michele …………………..  
X  

9) NASUTI                   Oscar …………………..  
X  

10) MARTORELLA      Salvatore …………………..  
X  

11) PAGLIARONE       Carmine …………………..  
 X 

 
Partecipa il Segretario Sig. Dr. Domenico Acconcia. 
Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il Rag. Donato Di Santo, nella sua qualità di Sindaco, 
assume la presidenza e dichiara aperta la seduta 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
 
Premesso che: 

• con determina dirigenziale n.DH16/456/USI CIVICI del 19/07/2004, la Regione Abruzzo ha approvato un 
progetto di verifica demaniale per il Comune di Bomba redatto dal geom. Marcello Accili, demandando, a 
questo Ente, l’adempimento di tutti i successivi atti tecnico-amministrativi; 

• il suddetto progetto approvato ha accertato l’esistenza di terreni di natura demaniale civica oggetto di 
reintegra al patrimonio comunale ed in particolare, nel caso in esame, del terreno sito in località Monte 
Pallano e catastalmente individuato al foglio di mappa n.10 particella n.4043; 

 
• la ditta WIND Telecomunicazioni S.p.A. con sede Legale in Roma, a seguito della notifica, con nota prot. 

n.1884 del 03.10.2014, di avviso di deposito degli atti di verifica demaniale, ha inoltrato a questo Ente, con 
nota prot. n.2192 del 07.11.2014, formale istanza di sclassificazione della particella n.4043 del foglio di 
mappa n.10 ai sensi dell’art.10 della L.R. n.25/88; 

• a seguito della pubblicazione della predetta istanza all’Albo Pretorio del Comune per 30 giorni consecutivi, 
ai sensi dell’art.6 della L.R. n.25 del 03.03.1988, ed della successiva trasmissione, con nota A/R n.214 del 
05.02.2015,alle associazioni di categoria, Confagricoltura,Confederazione Italiana Agricoltori e 
Federazione Provinciale della Coldiretti, non sono pervenute, entro i termini previsti dalla norma, 
osservazioni di sorta e/o opposizioni al procedimento avviato; 

   
Preso atto che è intenzione di questo Ente, procedere alla reintegra, a favore della collettività del Comune di 
Bomba (CH) ai sensi dell’art.8 della citata L.R. n.25/88, del terreno di natura demaniale civica riportato in catasto al 
foglio di mappa n.10 particella n.4043; 
 
Considerato  altresì che è intento di questo Ente provvedere al mutamento di destinazione d’uso al fine di 
procedere successivamente alla concessione dello stesso PREVIA DETERMINAZIONE DEL RELATIVO CANONE 
DI CONCESSIONE DETERMINATO SECONDO LE DISPOSIZIONI REGIONALI DI RIFERIMENTO); 
 
Richiamata la legge regionale 03.03.1988 n.25 e s.m.i.; 
 
Vista la circolare (allegato A) – L.R. 25/88 art.10 – 2° comma; 
 
Visto  il parere favorevole del Servizio Tecnico; 
 
Con voti favorevoli unanimi; 
 

D E L I B E R A 
 

• di esprimere parere contrario alla sclassificazione del terreno individuato in catasto con il n.4043 del foglio 
di mappa n.10  richiesto dalla WIND Telecomunicazioni S.p.A di Roma con la sopra citata nota del 
07.11.2008  

 
• di esprimere parere favorevole al mutamento di destinazione d’uso ai soli fini della concessione, in favore 

dalla WIND Telecomunicazioni S.p.A di Roma, della particella n.4043 del foglio di mappa n.10,  PREVIA 
DETERMINAZIONE DEL RELATIVO CANONE DI CONCESSIONE DETERMINATO SECONDO LE 
DISPOSIZIONI REGIONALI D IRIFERIMENTO) 

 
• di inviare il presente provvedimento alla Regione Abruzzo – Ufficio Demanio Civico ed Armentizio – 

Pescara per i provvedimenti di competenza e per conoscenza WIND Telecomunicazioni S.p.A di Roma  
con sede in Roma;  

 
• di dichiarare, stante l’urgenza e la necessità, con separata votazione unanime, il presente atto 

immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 – comma 4 – D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 
 
 
 
 
           IL SINDACO                                                                                        IL SEGRETARIO COMUNALE                                                                
(Rag. Donato Di Santo)                                                                                    (Dr. Domenico Acconcia) 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
La presente deliberazione, in applicazione del D.Lgs.18/08/2000, n.267, è divenuta esecutiva il giorno 
                                 per il motivo sotto indicato: 
□ decorsi 10 giorni dalla pubblicazione dell’atto (art.134 - comma 3 -)  
X dichiarata immediatamente eseguibile (art.134 - comma 4 -) 
 
Bomba, lì 
 
                                                                                                    IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                             Dr. Domenico Acconcia  
 


